
CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO
PROVINCIA DI UDINE

Via l e  E ur opa ,  26  33054  L ign ano  S abb ia dor o  (U D)  C . F.  83000710307

Tel  0431 /409111 p ec :  c om un e . l i gna nosa bbi a doro @c er tgov.fv g . i t  

Ordinanza n. 130 Del 11/08/2025 

OGGETTO: Spettacolo pirotecnico a Lignano Pineta – provvisorie modifiche viabilistiche

IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/00;

visto lo Statuto Comunale;

visto il D.Lgs. 30.4.92, n. 285 (vigente Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di

Esecuzione;

viste le  vigenti  Ordinanze  sugli  obblighi,  divieti  e  limitazioni  al  traffico  stradale  nel

territorio comunale;

preso atto che in data 16.08.2025 o, in caso di maltempo in data 17.08.2025, si terrà a

Lignano Pineta lo spettacolo pirotecnico e che per tale evento necessita istituire provvisorie

modifiche viabilistiche in Lungomare Kechler ed in Piazza Marcello d’Olivo;

vista la Pratica Suap 482123 di data 18.06.2025 con protocollo 25760;

preso atto del decreto protocollo n. 22366 del 23.05.2025 di nomina del sottoscritto a

responsabile dell’Unità Organizzativa Polizia Locale;

ORDINA

dalle ore 22.00 del giorno 16.08.2025 alle ore 00.30 del giorno 17.08.2025 o, in caso 
di maltempo, dalle ore 22.00 del giorno 17.08.2025 alle ore 00.30 del giorno 
18.08.2025, quanto segue:

 la chiusura al traffico veicolare del Lungomare Kecheler nel tratto di strada 

compreso tra l’incrocio con raggio del Bisato e l’incrocio con raggio dei Canestrei, ad 

esclusione dei velocipedi, dei mezzi delle Forze di Polizia e di Soccorso; 

 la chiusura al traffico veicolare di Piazza Marcello D’Olivo, ad esclusione dei 

velocipedi, dei mezzi delle Forze di Polizia e di Soccorso; 

 la chiusura al traffico veicolare di viale a Mare lati est e ovest, ad esclusione 

dei velocipedi, dei mezzi delle Forze di Polizia e di Soccorso; 

 l’istituzione del senso unico di marcia in Lungomare Kechler nel tratto 

compreso tra raggio dei Canestrei e viale delle Terme con direttrice est-ovest.

DISPONE

L’invio della presente a tutti gli organi ed uffici interessati.

c_e584.c_e584.REGISTRO
UFFICIALE.U.0033712.12-08-2025



La Polizia Locale,  per motivate esigenze di  sicurezza e viabilità potrà provvedere, in

deroga a quanto sopra stabilito, alla modifica all’apertura e/o chiusura delle strade interessate

alla manifestazione nonché a modifiche della viabilità.

La  presente  non  sostituisce  altre  autorizzazioni  che,  se  previste,  dovranno  essere

preventivamente richieste. Sono fatti salvi in ogni caso i diritti di terzi. Potrà essere revocata o

sospesa per  motivi  ordine e sicurezza pubblica,  per  pubblico interesse,  per  violazioni  delle

prescrizioni o di altre norme

Ai sensi dell’art. 5 del vigente Codice della Strada, la presente ordinanza è resa nota al

pubblico  mediante  i  prescritti  segnali;  viene  pubblicata  nel  sito  informatico  della  Città  di

Lignano Sabbiadoro.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R., ovvero

entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

Gli  organi di  polizia presenti  sul  territorio sono incaricati  all’esecuzione della presente

ordinanza.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 d.lgs. 82/2005.

Lignano Sabbiadoro, 11/08/2025
Il Comandante la Polizia Locale

dott. Alessandro Bortolussi


	IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE
	ORDINA
	DISPONE
	Il Comandante la Polizia Locale
	dott. Alessandro Bortolussi


